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کریستیانو رونالدو
بزرگترین سؤال امروز همین آینده 
رونالدوست. همه می دانند که دل او با 
منچستر نیست. مندز، مدیربرنامه های 
او به خیلی از رفقای قدیمی اش در 
تیم های مختلف رو زد تا رونالدو به تیمی 
برود که امسال در لیگ قهرمانان حاضر 
باشد. فعلاً این انتقال قطعی نشده. دیروز 
خبر رسید به غیر از الهلال عربستان، هیچ 
پیشنهاد رسمی برای خرید رونالدو به 
منچستر نیامده. دیروز البته شایعه شده 
بود اگر چلسی نتواند مهاجم مطلوب 
توخل را بگیرد، شاید مربی آلمانی که 
قبلاً کریس را رد کرده بود، او را جذب 
کند. البته ماجرای پیوستن رونالدو به 

ناپولی هم همچنان داغ است.

 نیمار
باشگاه پاری سن ژرمن به دنبال این بود 

که تابستان نیمار را بفروشد. خیلی ها 
مشکل امباپه و نیمار را دلیل این کار 
می دانستند. مهاجم برزیلی اما از 
وضعیتش در پاریس خشنود بود و 
نمی خواست قید حقوق میلیونی اش 
را بزند. در نتیجه از بند موجود در 
قراردادش استفاده و آن را تمدید کرد تا 
پاریس در عمل انجام شده قرار بگیرد. 
با این همه دیروز خبر رسید شاید او به 
لندن و باشگاه چلسی بیاید. بولی، مالک 
جدید آبی های لندن دوست دارد خرید 
بزرگی در روز آخر نقل و انتقالات داشته 
باشد و شاید از بین رونالدو و نیمار یکی 

را انتخاب کند.

اوبامیانگ
فعلاً مهم ترین خبر در مورد اوبامیانگ، 
ماجرای دزدی از خانه اوست که باعث 
شده ظاهراً فکش هم شکسته شود. 
هیچ توافقی بین او و چلسی انجام 
نشده و 2 باشگاه دخیل هم هنوز به 
نقطه مشترکی نرسیده اند. اما با توجه 

به حضور لواندوفسکی در بارسا، بعید 
نیست او امروز از این تیم جدا شود. حالا 

چلسی یا هر باشگاه دیگری.

دیپای
دیگر مهاجم بارسا که ممکن است از 
این تیم جدا شود دیپای است. بازیکنی 
که جا برایش تنگ شده و گفته می شود 
اگر امروز رونالدو به فروش برسد، 
دیپای راهی منچستر می شود تا جمع 
هلندی ها در شیاطین سرخ کامل شود.

فرانکی دی یونگ
2 ماه تمام منچستریونایتد می خواست 
این بازیکن را جذب کند اما به یک باره 
به سراغ کاسیمیرو رفت. دعوای حقوقی 
دی یونگ و لاپورتا شاید دلیل اصلی به 
هم خوردن این انتقال بود. با این همه 
همچنان بارسلونا دوست دارد این 
بازیکن را بفروشد. گفته می شود هم 
آرسنال هم چلسی خواهان این ستاره 

هلندی هستند.

چنــد مــاه مانــده به شــروع جام جهانــی، تیم ملــی آرژانتین لباس های خــود را برای 
جــام جهانــی قطــر رونمایی کرد و جالب اینجاســت که لبــاس دوم آرژانتین در جام 
جهانی بنفش اســت! این برای اولین بار اســت که آلبی سلســته می خواهد بنفش 
بپوشــد. آدیــداس توضیــح داده که چرا تصمیم گرفت لبــاس دوم آرژانتین در جام 
جهانی این رنگ را داشــته باشــد. آنها گفته اند دلیل شــان برابری جنســیتی اســت: 
»پیراهــن جدیــد تیــم ملی پیام برابری جنســیتی را منتقل می کند کــه با ارزش های 
ما همســو اســت. از طریق ورزش، ما این فرصت را داریم که زندگی مردم را تغییر 

دهیــم و فوتبــال یکــی از ابزارهای ایده ال برای تغییر اســت.«
البتــه در خــود آرژانتیــن مســائل دیگــری هــم مطرح می شــود. لبــاس دوم تیم ملی 
آرژانتیــن در جام هــای جهانــی همیشــه آبی بوده. تیــم ملی آرژانتین با لبــاس آبی در 
فینــال جــام جهانــی ۱۹۹۰ و 2۰۱۴ هــر دو مقابــل آلمان شکســت خورد. عــلاوه بر این 
در مرحله گروهی جام جهانی 2۰۰2 حذف شــد و در ســال 2۰۰۶ مقابل آلمانی ها در 
مرحله یک چهارم نهایی شکست خورد و از جام جهانی وداع کرد. هواداران تیم ملی 
آرژانتین در شبکه های اجتماعی نوشته اند که برای جلوگیری از این طلسم و نفرین 
تصمیم گرفته شده لباس دوم آرژانتین آبی نباشد و یک رنگ دیگر جایگزین شود.

چرا لباس آرژانتین بنفش شد؟ 

فرار از نفرین آبی
ژاوی نگران حاشیه های پیکه

رونمایی از کیت ها
پوما و آدیداس این هفته از البسه 
برای حضور در جام  چندین کشور 
جهانی رونمایی کردند که واکنش های 
آلمانی  شرکت  داشتند.  متفاوتی 
آلمان،  برای  را  لباس هایی  آدیداس 
آرژانتین، ژاپن، اسپانیا و مکزیک با 
بازیافتی  از مواد  بر استفاده  تمرکز 
تولید کرده است. پیراهن های آلمان، 
ژاپن و آرژانتین از حداقل ۴۰ درصد 
مواد بازیافتی تولید شده اند. همچنین 
لباس های اسپانیا به طور قابل توجهی 
از مواد بازیافتی تولید می شوند. در 
مورد طرح های ژاپن و مکزیک نظرات 
مثبت زیادی وجود داشت. لباس های 
تولید شده پوما برای جام جهانی سنتی 
لباس های  به عنوان مثال،  هستند. 
سنگال به اولین حضورشان در جام 
به  که  می کند  اشاره   2۰۰2 جهانی 
یک چهارم نهایی رسیدند. سوئیس 
به نسل موفق خود در اواسط دهه 
۱۹۹۰ احترام گذاشت و لباس خود را 
بر این مبنا تولید کرد. همان طور که 
لباس مراکش ادای احترام به نسل 
طلایی ۱۹۹۸ آنهاست. جزئیات طلایی 
روی پیراهن صربستان، پیروزی آنها در 
جام جهانی زیر 2۰ سال 2۰۱۵ را نشان 

می دهد.

اولین قضاوت یک 
داور زن در فوتبال 

مصر
شاندا المغربی، داور زن مصری موفق 
آخرین  و  چهارمین  و  سی  در  شد 
هفته لیگ فوتبال مصر دیدار دو تیم 
سموحه و میهمانش فرکو را قضاوت 
کند تا اولین داور زنی شود که یک 
مسابقه مردان را قضاوت می کند و به 

همین خاطر تاریخ سازی کرد.
این داور از آنچه داوری زنان در مصر 
به دست آورده ابراز خوشحالی کرد و 
معتقد بود که حضور در این مسابقه 
آغاز سفری پر از موفقیت نه تنها برای 
او بلکه برای تمام داوران مصری است.

او اضافه کرد که رؤیای او در ابتدا 
قضاوت در یک بازی لیگ برتر بود و 
اکنون آرزوی قضاوت یک بازی بزرگ 
بین الاهلی و زمالک را دارد که در 
اهمیت  از  دیدار  این  فوتبال مصر 
بالایی برخوردار است. قابل ذکر است 
این داور سال ها به عنوان بازیکن در 
باشگاه های مختلف مصر فوتبال بازی 
کرده و اکنون داور رسمی کشور مصر 

است. شده 

 zکوتاه از جهان

رسول مجیدی
rasoulmajidi@gmail.com

ناصر عظیمی
پیشکسوت مطبوعات

inn.ir newspaper.inn.ir
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و بازنشسته فوتبال کشورمان ۴- شهری روی آب- نام فریبا مهاجم سابق استقلال 
تهران- لطیفه ۵- حمامی در کاشان- حرف نداری- حرف ندا- گودال ۶- علامت 
مفعولی- میوه نارس- باشگاهی در فوتبال فرانسه- ساز شاکی ۷- نام محمدی قهرمان 
2۰۰۶ جهان در کشتی آزاد- تیمی در فوتبال ایتالیا ۸- قهرمان لیگ ششم حرفه ای- 
حرف ندا- جمع ملت ها ۹- درد- مهاجم سابق و خارجی استقلال تهران ۱۰- جنس 
قوی- قورباغه- زندانی در شمال تهران- تصدیق بکام ۱۱- عقاب سیاه- گاو وحشی 
تبتی- تختخواب نوزاد- از میوه ها ۱2- مربی سابق تیم ملی فوتبال آلمان- باشگاهی 
در فوتبال برزیل- کوی ۱۳- مدافع سابق تیم ملی فوتبال امریکا- خوردن- آخرین 
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سابق تیم ملی فوتبال نیجریه- نام گیگز هافبک سابق منچستریونایتد ۳- باشگاهی 
بود پرطرفدار در تهران قدیم- تظاهر به انجام کار خوب- والیبالیست سرشناس چک 
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فوتبال ژاپن- شمای فرنگی ۱۱- آماس- سرمربی سابق و پرتغالی فولاد خوزستان- مردم 
قرآنی ۱2- نام دبیرسیاقی بازیکن سابق تیم ملی فوتبال کشورمان- سمت- پول ژاپن- 
باشگاهی در فوتبال ایتالیا ۱۳- مقام طلایی- شهر آرزو- لقب فرگوسن- گفت وگوی 
خودمانی ۱۴- از پیشکسوتان فوتبال کشورمان- مدافع برزیل در جام جهانی 2۰۰۶، 
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 zطنزیم zکاریکاتور

یک چیزی بگویم حتی در استقلال مصطفی آجورلو هم قفل است! بعد 
از اینکه استقلالی ها در آخرین روز نقل و انتقالات، ارسلان مطهری را از 
لیســت خــارج کردنــد، برای دیگر باشــگاه های دنیا این ســؤال پیش آمد 

کــه: چطــوری به اســتقلال ثابت کنیم که ما هــم از این بازی ها بلدیم؟
باشــگاه آژاکــس بــرای ایــن ســؤال جــواب خوبــی دارد! بــا تحقیــر کــردن 
بازیکــن قبــل از عقــد قــرارداد! آنهــا ابتــدا بــا ســویا ســر انتقــال لــوکاس 
اوکامپــوس ملی پــوش آرژانتینــی ایــن تیــم بــه توافــق رســیدند و طرف از 
ســویا بــه آمســتردام هم ســفر کرد کــه قرارداد ببندد. وســط تســت های 
پزشــکی بــه طــرف خبر دادند کــه معاون اقتصادی باشــگاه اعتقــاد دارد 

شــما الکــی گرانــی و مبلــغ قــراردادت نمــی ارزد!
الان اوکامپوس، مانده چه کند. انصافاً این حرکت برای آجورلو و تیمش 

هم قفل بود. احتمالاً در نیم فصل چنین حرکتی بزنند!
کینگزلی کومان گفته: بنزما مهارت هایی دارد که لواندوفسکی ندارد.

مــا بــا ایــن جملــه موافقیم. یکــی از مهارت هــای حاج کریــم، گرفتن فیلم 
از زندگــی شــخصی بازیکنــان و بعــد تلاش بــرای گرفتن حق الســکوت از 

آنهاســت کــه عمــراً لواندوفســکی از این کارها بلد باشــد!

حاج کریم

باشـگاه چلسـی امسـال در فصـل نقـل و انتقـالات یـک پوسـت انـدازی کامـل در 
خـط دفاعـی اش انجـام داد. توخـل اول کولیبالـی را از ناپولـی خریـد، بعـد کوکوریـا 
را از برایتـون آورد و دیـروز هـم کـه فوفانـا از لسترسـیتی بـه لنـدن نقـل مـکان کـرد.

هومن جعفری
طنزنویس

خیلی  ها حرف از رفتن 
رونالدو می زنند ولی 

بد نیست بدانید 
مشکل شماره 9 

منچستر هنوز حل 
نشده؛ این تیم یک 
مهاجم نوک خوب 

ندارد. آنتونی بیشتر 
از اینکه جا را برای 
رونالدو تنگ کند، 

جا را برای رشفورد و 
سانچو تنگ خواهد 

کرد

سرنوشت نامعلوم 5 ستاره
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 zناحیه زرد

اگر تا قبل از این حرکات و اظهارات پرحاشیه جرارد پیکه که اغلب آنها علیه 
رئال مادرید بود، بارسایی ها را نگران نمی کرد و حتی خوشایند آنها هم بود، 
حالا رفتارهای جنجالی این مدافع اسپانیایی سبب نگرانی مدیران و مربیان 
او شده است. پیکه پس از جدایی از همسر سابقش شکیرا برای گرفتن 
حضانت دو فرزند مشترکش با خواننده کلمبیایی، وارد پروسه حقوقی 
شد که در نهایت این نزاع با توافق مشروط دو طرف پایان یافت. یکی از 
شروطی که دو طرف در دادگاه بر سر آن توافق کرده بودند، علنی نکردن 
شریک زندگی بعدی شان تا یک سال از زمان طلاق برای لطمه نخوردن 
سلامت روانی فرزندان شان بود. پیکه اما خیلی زودتر از آنچه تصور می شد 
خلف وعده کرد و در یک میهمانی که خودش میزبان آن بود از شریک 
جدید زندگی اش رونمایی کرد که این اتفاق شکیرا را ناراحت کرده است 
این داستان سبب نگرانی ژاوی هرناندس سرمربی بارسلونا شده است و او 
احتمال می دهد که عملکرد پیکه تحت تأثیر حواشی زندگی  شخصی اش 
دچار افت شود. نگرانی ژاوی بی مورد هم نیست چرا که از ابتدای فصل 
جاری تا الان پیکه عملکرد چندان جالبی نداشته است و این هم تصمیم 
ژاوی برای به میدان فرستادن هم تیمی سابقش به عنوان بازیکن تعویضی 

در سه بازی اول بارسایی ها در فصل جاری را توجیه می کند.

روز پایانی نقل و انتقالات در اروپا فرارسید
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مانوسی فر را دریابید
اصغر مانوسی فر از کارگزاران محترم 
و باسواد فوتبال ایران در نیم قرن 
گذشته بیش از هفت ماه است که در 
اغما به سر می برد و جامعه فراموشکار 
فوتبال ایران که در تمام آن دهه ها 
بین المللی  گره های  گشایش  برای 
خود به او پناه می برد اکنون او را کاملاً 
فراموش کرده است. مرد تحصیلکرده 
و زبان دان فوتبال ایران که سال های 
سال در تیم های ملی ایران و نیز به 
عنوان مشاور باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس منشأ امور خیر بوده و 
در مجامعی چون فدراسیون جهانی 
فوتبال و کنفدراسیون آسیا، بسیار 
مورد وثوق بود، اکنون در خاموشی 
مطلق خود به ما می نگرد که حقش را از 
یاد برده ایم. کارگزار قدیمی وزارت امور 
خارجه و فوتبال ایران که با مهربانی و 
دوندگی های بسیار تمام این نیم قرن 
راهگشای امور فوتبال مملکت بود و 
سواد فوتبالی و تیزهوشی اش زبانزد 
خاص و عام بود. اکنون در سکوتی تلخ 
غرق است و هیچ امدادی از جامعه 
آن  اعتلای  برای  فوتبال که سال ها 
کوشیده بود دریافت نمی کند. فوتبال 
ایران هرچه دارد از اصغر مأنوسی فر 
دارد که شبانه روز بی ادعا برای توسعه 
و افتخار آفرینی آن کوشیده  است اما 
اکنون در رنجی ابدی به سر می برد. 
رنجی که اگر دست به اقدام فوری 
نزنیم تا ابد مشغول الذمه او و امثال 
ادعای  که  فوتبالی  بود.  او خواهیم 
به  توجه  و  نوع دوستی  فرهنگ، 
پیشکسوت در آن گوش فلک را کر 
کرده است، چرا در حق فرزندان لایق 
خودش چین منفعل ظاهر می شود؟ 

چرا!
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نقطه ضعف های شان وقت دارند که آنها را برطرف کنند.

 zیاد


